
機　　関　・　団　　体　　名 〒 所　　　在　　　地
電　話　番　号
FAX  　番　号

03-3581-3351
(内線6864～5)

03-5253-8513
(内線39524)

03-5253-8277
(内線24743)

03-5251-1044
03-3592-5057

03-3267-9757
03-3267-9789

03-3272-9939
03-3272-9938

03-3264-7935
03-3264-7937

03-3949-7312
03-3949-7351

03-5777-3611
03-5777-3613

03-5835-2241
03-5835-2242

03-3635-4880
03-3635-4886

03-3635-4888
03-3635-4888

03-5816-7511
03-5816-7540

03-3432-5295
03-3432-5298

03-3538-4955
03-3538-4956

機　　関　・　団　　体　　名 〒 所　　　在　　　地
電　話　番　号
FAX  　番　号

092-947-1800

092-947-3636

0952-22-1651

0952-22-1655

096-284-3355

096-284-3388

0975-67-1855

0975-67-1926

0985-51-2077

0985-51-2085

099-296-9000

099-296-9001

0944-52-4466

0944-52-4485

関 係 行 政 機 関 及 び 団 体

東京都千代田区霞ヶ関2-1-3100-8918国土交通省住宅局建築指導課

環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部
棄物対策課浄化槽推進室

100-8975 東京都千代田区霞ヶ関1-2-2

全　国

国土交通省総合政策局建設業課 100-8918 東京都千代田区霞ヶ関2-1-3

環境事業団業務部融資課 100-0013 東京都千代田区霞ヶ関1-4-1

(社)全国浄化槽団体連合会 162-0844 東京都新宿区市ヶ谷八幡町13　東京洋服会館７Ｆ

全国環境整備事業協同組合連合会 103-0027 東京都中央区日本橋2丁目9-1

日本環境保全協会 102-0073

(社)日本農業集落排水協会

(有)環境情報

101-0032

(社)浄化槽システム協会

170-0004

105-0001

全国管工事業協同組合連合会

130-0024

130-0024

101-8986

105-0012

(財)浄化槽設備士センター

(公財)日本環境整備教育センター

全国浄化槽推進市町村協議会

(一財)日本建築センター

東京都千代田区九段北1-6-4　日新ビル８Ｆ

東京都豊島区北大塚3-30-10　全管連会館

東京都港区芝大門1-1-32　芝大門ビル5Ｆ

東京都千代田区岩本町2-1-3　和光ビル２Ｆ

東京都墨田区菊川2-23-3

東京都墨田区菊川2-23-3　(財)日本環境整備
教育センター内

東京都千代田区外神田6丁目1-8

東京都港区芝大門1-1-3　日本赤十字社ビル５Ｆ

東京都中央区京橋2-11-5　パインセントラルビル3Ｆ

福岡県粕屋郡篠栗町大字乙犬966-2

(財)佐賀県環境科学検査協会 840-0033 佐賀市光1-1-2

(一財)福岡県浄化槽協会 811-2412

104-0031

(公財)宮崎県環境科学協会

(公財)鹿児島県環境保全協会

大分市大字寒田字下原409-40

宮崎市大字田吉6258-20

鹿児島市宇宿2-9-9

861-3107

870-1123

880-0911

(公社)熊本県浄化槽協会

(公財)大分県環境管理協会

九　州

(一財)有明環境整備公社 836-0011 大牟田市健老町473-5

890-0073

熊本県上益城郡嘉島町大字上仲間227-86



機　　関　・　団　　体　　名 〒 所　　　在　　　地
電　話　番　号
FAX  　番　号

093-882-3800

093-882-0025

0952-23-1138

0952-23-5579

0985-24-5103

0985-24-5148

099-296-9002

099-296-9003

行政機関

機　　関　・　団　　体　　名 〒 所　　　在　　　地
電　話　番　号
FAX  　番　号

095-895-2664
095-895-2568

095-856-0691
095-856-0692

0957-26-3305
0957-26-9870

0957-62-3288
0957-64-6520

0950-57-3933
0950-57-3666

0959-72-3125
0959-75-0102

0959-42-1121
0959-42-1124

0920-47-0260
0920-47-6357

0920-52-0166
0920-52-7403

095-822-8888
095-820-0316

0956-26-1787
0956-34-4477

095-824-1111
095-826-7571

095-844-2181
095-849-2780

0956-23-1816
0956-25-0467

0957-22-0010
0957-23-6035

0957-63-5599
0957-63-2251

0959-42-1141
0959-42-2327

0957-48-7560
0957-48-7570

(公財)北九州市環境整備協会 804-0082 北九州市戸畑区新池1丁目２－１

九　州

(財)佐賀県浄化槽協会 840-0047 佐賀市与賀町4-4

(社)宮崎県浄化槽協会 880-0805 宮崎市橘通東2-7-18　宮崎県住宅供給公社ﾋﾞﾙ3F

公益財団法人鹿児島県環境保全協会 890-0073 鹿児島市宇宿2-9-9

長崎県環境部水環境対策課 850-8570 長崎市江戸町2-13

長崎振興局保健部衛生環境課 852-8061 長崎市滑石1-9-5

県央振興局保健部環境課 854-0081 諫早市栄田町26-49

島原振興局保健部衛生環境課 855-0043 島原市新田町347-9

県北振興局保健部衛生環境課 859-4807 平戸市田平町里免1126-1

五島振興局保健部衛生環境課 853-0007 五島市福江町7-2

五島振興局上五島支所保健部衛生環境課 857-4211 南松浦郡新上五島町有川郷2254-17

壱岐振興局保健部衛生環境課 811-5133 壱岐市郷ノ浦町本村触620

対馬振興局保健部衛生環境課 817-0011 対馬市厳原町大字宮谷224

長崎市環境部環境保全課 850-8685 長崎市桜町2-22

佐世保市環境部環境保全課 857-0851 佐世保市稲荷町1-8

長崎県土木部建築課 850-8570 長崎市江戸町2-13

長崎振興局建設部建築課 852-8134 長崎市大橋町11-1

県北振興局建設部建築課 857-8502 佐世保市木場田町3-25

県央振興局建設部建築課 854-0071 諫早市永昌東町25-8

島原振興局建設部建築課 855-8501 島原市城内1-1205

五島振興局上五島支所建設部 857-4211 南松浦郡新上五島町有川郷578-2

長崎県環境保健研究センター環境科 856-0026 大村市池田2丁目1306-11



行政機関

機　　関　・　団　　体　　名 〒 所　　　在　　　地
電　話　番　号
FAX  　番　号

095-822-8888
095-829-1168

0956-24-1111
0956-25-9678

0959-72-2734
0959-72-4848

0920-47-1111
0920-47-5791

0920-52-0398
0920-52-7027

0956-26-1787
0956-34-4477

関係団体

機　　関　・　団　　体　　名 〒 所　　　在　　　地
電　話　番　号
FAX  　番　号

095-824-1011
095-828-1963

0957-54-5412
0957-54-5413

0956-59-6096
0956-59-6386

095-883-6009
095-883-6009

095-824-1011
095-828-1963

092-552-4904
092-511-8122

佐世保市都市整備部建築指導課 857-8585 佐世保市八幡町1-10

長崎市建築住宅部建築指導課 850-8685 長崎市桜町2-22

五島振興局建設部管理課 853-8502 五島市福江町7-1

壱岐振興局建設部管理課 811-5133 壱岐市郷ノ浦町本村触570

長崎県管工事業協同組合連合会 850-0026 長崎市古町54

対馬振興局建設部管理課 817-8520 対馬市厳原町大字宮谷224

長崎県浄化槽普及促進協議会 857-0851
佐世保市稲荷町1-8
佐世保市環境部環境保全課内

長崎県環境整備事業協同組合 856-0022 大村市雄ケ原町１２９８－２９

長崎県環境保全協会 857-0852 佐世保市干尽町３－４７　（株）県北衛生社内

(社)浄化槽システム協会九州支部 814-0153
福岡市城南区樋井川3-19-1　大栄産業(株)
福岡営業所内

長崎県浄化槽施工士協会 851-2121 西彼杵郡長与町岡郷963-19　長崎水研工業内

(社)長崎県管工事協会 850-0026 長崎市古町54


	関係機関

