## 関係行政機関及び団体

## 全 国\_\_\_\_\_

機関・団体名	₹	所 在 地	電 話 番 号 FAX 番 号
環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部 棄物対策課浄化槽推進室	100-8975	東京都千代田区霞ヶ関1-2-2	03-3581-3351 (内線6864~5)
国土交通省住宅局建築指導課	100-8918	東京都千代田区霞ヶ関2-1-3	03-5253-8513 (内線39524)
国土交通省総合政策局建設業課	100-8918	東京都千代田区霞ヶ関2-1-3	03-5253-8277 (内線24743)
環境事業団業務部融資課	100-0013	東京都千代田区霞ヶ関1-4-1	03-5251-1044 03-3592-5057
(社)全国浄化槽団体連合会	162-0844	東京都新宿区市ヶ谷八幡町13 東京洋服会館7F	03-3267-9757 03-3267-9789
全国環境整備事業協同組合連合会	103-0027	東京都中央区日本橋2丁目9-1	03-3272-9939 03-3272-9938
日本環境保全協会	102-0073	東京都千代田区九段北1-6-4 日新ビル8F	03-3264-7935 03-3264-7937
全国管工事業協同組合連合会	170-0004	東京都豊島区北大塚3-30-10 全管連会館	03-3949-7312 03-3949-7351
(社)浄化槽システム協会	105-0001	東京都港区芝大門1-1-32 芝大門ビル5F	03-5777-3611 03-5777-3613
(財)浄化槽設備士センター	101-0032	東京都千代田区岩本町2-1-3 和光ビル2F	03-5835-2241 03-5835-2242
(公財)日本環境整備教育センター	130-0024	東京都墨田区菊川2-23-3	03-3635-4880 03-3635-4886
全国浄化槽推進市町村協議会	130-0024	東京都墨田区菊川2-23-3 (財)日本環境整備 教育センター内	03-3635-4888 03-3635-4888
(一財)日本建築センター	101-8986	東京都千代田区外神田6丁目1-8	03-5816-7511 03-5816-7540
(社)日本農業集落排水協会	105-0012	東京都港区芝大門1-1-3 日本赤十字社ビル5F	03-3432-5295 03-3432-5298
(有)環境情報	104-0031	東京都中央区京橋2-11-5 パインセントラルビル3F	03-3538-4955 03-3538-4956

## 九州

機関・団体名	₹	所 在 地	電 話 番 号 FAX 番 号
(一財)福岡県浄化槽協会	811-2412	福岡県粕屋郡篠栗町大字乙犬966-2	092-947-1800 092-947-3636
(財)佐賀県環境科学検査協会	840-0033	佐賀市光1-1-2	0952-22-1651 0952-22-1655
(公社)熊本県浄化槽協会	861-3107	熊本県上益城郡嘉島町大字上仲間227-86	096-284-3355 096-284-3388
(公財)大分県環境管理協会	870-1123	大分市大字寒田字下原409-40	0975-67-1855 0975-67-1926
(公財)宮崎県環境科学協会	880-0911	宮崎市大字田吉6258-20	0985-51-2077 0985-51-2085
(公財)鹿児島県環境保全協会	890-0073	鹿児島市宇宿2-9-9	099-296-9000 099-296-9001
(一財)有明環境整備公社	836-0011	大牟田市健老町473-5	0944-52-4466 0944-52-4485

## 九州

機関・団体名	₹	所 在 地	電 話 番 号 FAX 番 号
(公財)北九州市環境整備協会	804-0082	北九州市戸畑区新池1丁目2-1	093-882-3800 093-882-0025
(財)佐賀県浄化槽協会	840-0047	佐賀市与賀町4-4	0952-23-1138
			0952-23-5579
(社)宮崎県浄化槽協会	880-0805	宮崎市橘通東2-7-18 宮崎県住宅供給公社ビル3F	0985-24-5103
			0985-24-5148
公益財団法人鹿児島県環境保全協会	890-0073	鹿児島市宇宿2-9-9	099-296-9002
			099-296-9003

行政機関

₹	所 在 地	電 話 番 号 FAX 番 号
850-8570	長崎市江戸町2-13	095-895-2664 095-895-2568
852-8061	長崎市滑石1-9-5	095-856-0691 095-856-0692
854-0081	諫早市栄田町26-49	0957-26-3305 0957-26-9870
855-0043	島原市新田町347-9	0957-62-3288 0957-64-6520
859-4807	平戸市田平町里免1126-1	0950-57-3933 0950-57-3666
853-0007	五島市福江町7-2	0959-72-3125 0959-75-0102
857-4211	南松浦郡新上五島町有川郷2254-17	0959-42-1121 0959-42-1124
811-5133	壱岐市郷ノ浦町本村触620	0920-47-0260 0920-47-6357
817-0011	対馬市厳原町大字宮谷224	0920-52-0166 0920-52-7403
850-8685	長崎市桜町2-22	095-822-8888 095-820-0316
857-0851	佐世保市稲荷町1-8	0956-26-1787 0956-34-4477
850-8570	長崎市江戸町2-13	095-824-1111 095-826-7571
852-8134	長崎市大橋町11-1	095-844-2181 095-849-2780
857-8502	佐世保市木場田町3-25	0956-23-1816 0956-25-0467
854-0071	諫早市永昌東町25-8	0957-22-0010 0957-23-6035
855-8501	島原市城内1-1205	0957-63-5599 0957-63-2251
857-4211	南松浦郡新上五島町有川郷578-2	0959-42-1141 0959-42-2327
856-0026	大村市池田2丁目1306-11	0957-48-7560 0957-48-7570
	850-8570 852-8061 854-0081 855-0043 859-4807 853-0007 857-4211 811-5133 817-0011 850-8685 857-0851 850-8570 852-8134 857-8502 854-0071 855-8501 857-4211	850-8570   長崎市江戸町2-13   852-8061   長崎市滑石1-9-5   854-0081   諫早市栄田町26-49   855-0043   島原市新田町347-9   859-4807   平戸市田平町里免1126-1   853-0007   五島市福江町7-2   857-4211   南松浦郡新上五島町有川郷2254-17   811-5133   壱岐市郷ノ浦町本村触620   817-0011   対馬市厳原町大字宮谷224   850-8685   長崎市桜町2-22   857-0851   佐世保市稲荷町1-8   850-8570   長崎市江戸町2-13   852-8134   長崎市大橋町11-1   857-8502   佐世保市木場田町3-25   854-0071   諫早市永昌東町25-8   855-8501   島原市城内1-1205   857-4211   南松浦郡新上五島町有川郷578-2

行政機関

機関・団体名	₹	所 在 地	電 話 番 号 FAX 番 号
長崎市建築住宅部建築指導課	850-8685	長崎市桜町2-22	095-822-8888 095-829-1168
佐世保市都市整備部建築指導課	857-8585	佐世保市八幡町1-10	0956-24-1111 0956-25-9678
五島振興局建設部管理課	853-8502	五島市福江町7-1	0959-72-2734 0959-72-4848
壱岐振興局建設部管理課	811-5133	壱岐市郷ノ浦町本村触570	0920-47-1111 0920-47-5791
対馬振興局建設部管理課	817-8520	対馬市厳原町大字宮谷224	0920-52-0398 0920-52-7027
長崎県浄化槽普及促進協議会	857-0851	佐世保市稲荷町1-8 佐世保市環境部環境保全課内	0956-26-1787 0956-34-4477

関係団体

機関・団体名	₹	所 在 地	電 話 番 号 FAX 番 号
長崎県管工事業協同組合連合会	850-0026	長崎市古町54	095-824-1011 095-828-1963
長崎県環境整備事業協同組合	856-0022	大村市雄ケ原町1298-29	0957-54-5412 0957-54-5413
長崎県環境保全協会	857-0852	佐世保市干尽町3-47 (株)県北衛生社内	0956-59-6096 0956-59-6386
長崎県浄化槽施工士協会	851-2121	西彼杵郡長与町岡郷963-19 長崎水研工業内	095-883-6009 095-883-6009
(社)長崎県管工事協会	850-0026	長崎市古町54	095-824-1011 095-828-1963
(社)浄化槽システム協会九州支部		福岡市城南区樋井川3-19-1 大栄産業(株) 福岡営業所内	092-552-4904 092-511-8122